
 1 

          
          
 

                N. 1325 
             del Reg.Gen.   

 
 

                                    
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
   

��� 
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

  
 

COPIA 
 

N°  256       in data  31.12.2013     
 
 
 
OGGETTO: Inserimento N.M. in Casa Rifugio “Donne Libere” 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 2 67 del 

18/08/1110 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/1 111; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� la Legge 328/00”Legge quadro per la realizzazione del sistema  integrato di interventi 

e servizi sociali, (decreto attuativo della Regione Puglia n. 19 del 07.08.2008) 

stabilisce che  i Comuni di residenza dei soggetti per i quali si rende necessario il 

ricovero stabile presso strutture residenziali assumono gli obblighi connessi 

all’eventuale  integrazione economica;  

� in data 08/10/2013 è pervenuta una comunicazione da parte della Casa rifugio per 

donne vittime di violenza “Donne Libere”, relativa all’accoglienza della sig.ra N.M. 

disposta dall’ufficio Stalking  della Questura di Bari nell’ambito di un programma di 

protezione e tutela della donna;  

� in data 16/10/2013 l’ufficio Servizi Sociali a seguito di richiesta formale da parte della 

suddetta Casa Rifugio ha ratificato la presa in carico  della donna con retta a carico 

del Comune di Molfetta; 

 

 

TUTTO CIO' PREMESSO:  

 

 

Vista la relazione dell’Assistente Sociale incaricata del caso, dalla quale emerge 

l’attuale condizione di generale precarietà del nucleo;  

Ritenuto di dover assumere la retta di ospitalità pari a €65, giornaliere, della donna 

soggetta a stalking presso la Casa Rifugio per donne vittime di violenza “donne libere”, a 

decorrere dal 4.10.2013 

 

 

DETERMINA 

Per la narrativa che precede e che qui si intende richiamata ed approvata 

1. Prendere atto che l’0spitalità della sig.ra M.N. presso la casa rifugio “Donne 

Libere”  decorre dal 04.10.2013, 

2.  Assumere la retta di ospitalità pari a € 65,00 giornaliere; 

3. Stabilire che la liquidazione delle rette avverrà, senza ulteriori formalità,su 

presentazione di regolari fatture controllate e vistate dal settore socio educativo; 



 3 

4. Imputare la spesa complessiva di € 5.785.00 al cap. 30070  “ rette e ricovero 

minori ” del Bilancio 2013; 

5. Stabilire, altresì, che a norma del D.Lgs. n. 196/1113 – “codice in materia di 

protezione dei dati personali”  i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni 

di vita che hanno dato luogo all’erogazione di ogni singolo contributo, sono 

contenuti nella cartella personale di Servizio Sociale di ogni singolo utente. 

6. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 - comma 4 – del T.U.E.L. n. 

267/1110, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 

regolarità contabile copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico-

Finanziario. 

7. nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale Dott.ssa 

Isabella Carlucci 

8. Inviare copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al Segretario Generale , 

al Capo Settore Economico Finanziario. 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene 

dati sensibili      (D.L.vo n. 196/2003)”.    

f.to  Il Responsabile del Procedimento 

            Isabella Carlucci 

     

f.to Dirigente Settore Socio-Educativo 

Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
 
 
f.to Visto si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento  

Dirigente Settore Socio-Educativo 

Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 
a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario a.i. – Dott.. Giuseppe  
Lopopolo. 

 
 
 
 
 
 
 
 


